
ADILSON FARACO BRÜGGER DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

JOSÉ OTÁVIO BRANCO DA CUNHA
Procurador Geral do Município

GILMAR DOS SANTOS ESTEVES
Chefe de Gabinete

JANIR FERREIRA DE OLIVEIRA
Secretário de Administração

NEI GONÇALVES MACHADO
Secretário de Fazenda

JOSÉ ADILSON GONÇALVES PRIORI
Secretário de Educação e Cultura

JULIO CARLOS ODONI TEIXEIRA
Secretário de Obras Públicas, Urbanização e

Transporte

ROGÉRIO CAPUTO
Secretario de Meio Ambiente

SILVANA DA SILVA PIRES
Secretária de Planejamento e Gestão

Secretária de Industria e Comércio - Interino

ILANA ESTEVES DA SILVA OLIVEIRA
Secretária de Saúde

SANDRA MARIA DE PAIVA GAMA
Secretária da Família, Ação Social, Cidadania e

Habitação

FERNANDO MAGNO GEOFFROY FILHO
Secretário de Agricultura Abastecimento e Pesca

FABIANO DA SILVA BITTENCOURT
Secretário de Turismo, Esporte e Lazer

BETÂNIA M. FARACO DE OLIVEIRA
Diretora Presidente da Fundação  Hospital

Maternidade Santa Theresinha

SUMÁRIO

     ATOS DO PODER EXECUTIVO
- Atos do Prefeito...............................1/2 Pgs
- Atos da Administração...................2/3 Pgs
- Atos da FHMST..................................3 Pgs

     ATOS DO PODER LEGISLATIVO
- Atos do Presidente............................3 Pgs

D.O
DIÁRIO OFICIAL

   MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO
VALE DO RIO PRETO

Quinta - Feira,18 deAgosto de 2011

Atos do Prefeito

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ANO II – Nº159

PORTARIA Nº 184 DE 16 DE AGOSTO  DE 2011.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO
RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais e nos termos do
Processo Administrativo nº4952/2011,

R E S O L V E

Designar os servidores JAQUELINE DE OLIVEIRA
AZEVEDO, ANA LÚCIA MEDEIROS e GILSON DOS SANTOS
ESTEVES, para sob a presidência do primeiro, apurar, no prazo de
60 (sessenta) dias, mediante processo administrativo disciplinar,
os fatos consignados no processo de nº 4952/2011.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ
DO VALE DO RIO PRETO, em 16 de agosto de 2011.

ADILSON FARACO BRÜGGER DE OLIVEIRA
Prefeito

PORTARIA Nº 185 DE 17 DE AGOSTO DE 2011.

         O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO
RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, em conformidade
com a Lei nº 114/91 c/c com o art.1º da Lei nº 980/03 e nos termos do
processo administrativo 5008/11,

R E S O L V E

Designar os membros para compor o Conselho Municipal
de Saúde:

REPRESENTANTES DO GOVERNO MUNICIPAL:

Ilana Esteves da Silva Oliveira – Titular
Fábio Bruno Teixeira Portugal – Suplente
Cláudia Juca da Silva – Titular
Rogério Caputo – Suplente



ANO II  Nº 159
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
18 de Agosto de 2011

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
  18 de Agosto de 2011

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
2  INTERNET  REPRODUÇÃO ANO II   Nº 159

Quinta - Feira

REPRESENTANTES DOS TRABALHADORES DA ÁREA DE SAÚDE:

Marco Antônio Machado – Titular
Rosemere da Silva Pitzer – Suplente
Maria da Penha Barbosa – Titular
Paulo César Casamasso – Suplente

REPRESENTANTES DOS PRESTADORES DE SERVIÇO SERVIÇOS DE SAÚDE:

Eva dos Santos Oliveira – Titular
Sônia Cristina P. G. Alves – Suplente
Anderson de Oliveira Dias – Titular
Cátia de Fátima Benevides – Suplente

REPRESENTANTES DOS USUÁRIOS:

Antônio Carlos Vilhena de Carvalho – Titular
Fábio Esteves Maia Ramos – Titular
Eni do Carmo Dias da Silva – Titular
Everaldo José Casamasso – Titular
Amaro Roberto da Silva – Titular
Lélio Martins de Oliveira – Titular
Maximiler Pinheiro de Souza – Suplente
Elizabeth Maria Correa Pinheiro – Suplente
Alessandra da Silva Simões – Suplente
Plínio Antônio de Souza – Suplente
Adriana Maciel da Silva - Suplente

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 16 de agosto de
2011.

ADILSON FARACO BRÜGGER DE OLIVEIRA
Prefeito

Atos da Administração

EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO nº 002395

INSTRUMENTO: Processo Administrativo nº. 4602/2011; PARTES: O Município de São José do Vale do Rio
Preto e o Espólio de Nelson Evangelista do Carmo; OBJETO: Prorrogar em 12 (doze) meses, iniciando-se em 01 de
agosto de 2011 e findando-se em 31 de julho de 2012, o prazo previsto na CLÁUSULA SEXTA do referido Contrato,
bem como corrigir o valor do aluguel que passa a ser de R$ 640,80 (seiscentos e quarenta reais e oitenta centavos).
Permanecem inalteradas todas as demais Cláusulas e condições; DATA DE ASSINATURA: 29 de julho de 2011.

MÁRCIO LÚCIO BENFICA FERNANDES
Diretor da Secretaria de Administração

CORRIGENDA
Por ter ocorrido erro de digitação na Ata de Registro de Preços nº 140, referente ao pregão 011/2011, processo

administrativo nº 6928/2010,

ONDE SE LÊ:

LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS



SÃO JOSÉ
 18 de Agosto de 2011

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
INTERNET  REPRODUÇÃO  3 ANO I I  Nº 159

Terça - Feira

ANO II   Nº 159
Terça- Feira

  SÃO JOSÉ
 18 de Agosto de 2011

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

LEIA-SE:

LABOFEL LABORATÓRIOS DE ANÁLISES CLÍNICAS

São José do Vale do Rio Preto, em 16 de agosto de 2011.

Márcio Lúcio Benfica Fernandes
Matrícula nº 365

Atos da FHMST

Homologação de Licitação

Pregão Presencial FHMST nº 008/2011

Homologada e adjudicada a Licitação realizada na modalidade de pregão presencial nº008/2011,
ProcessoAdministrativo nº 504/2011, tendo sido considerada vencedora a empresa VIA BRASIL 2000 Material
Médico Hospitalar e Odontológico LTDA, conforme resultado de julgamento publicado no diário oficial do município,
nº 156 de 09 de agosto de 2011.

 São José do Vale do Rio Preto, 16 de agosto de 2011.

Betânia Machado Faraco Oliveira

Atos da Presidência da Câmara

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

PORTARIA Nº 06, DE 09 DE AGOSTO DE 2011.

Nomeia servidor do cargo de provimento em comissão que cita.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso das atribuições
que lhe confere a legislação em vigor,

R E S O L V E:

Art. 1º – Nomeia o servidor RODRIGO DA COSTA FRIAS para o Cargo de provimento em comissão de
Assessor Parlamentar I, a partir de 09 de agosto de 2011.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

São José do Vale do Rio Preto, em 09 de agosto de 2011.

IVO DA GAMA PIRES
Presidente da Câmara Municipal


